matur, non indicatur). Esso è nel tabulario di Monreale, pergamena alta mm. 360 4 

mm. 68 di plica X 298. Manca il suggello. Nella traserizione del Pirri e quindi del- 

l’ Huillard-Breholles si legge : « Datum in urbe felici Panormi per manus Gual- 

terii Panormitani archiepiscopi, regni Sicilie cancellarii ete ». L’ Huillard-Breholles 

nota (p. 137 n. 1) che questa è la prima ed unica volta che il cancelliere Gual- 
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tievo si chiama arcivescovo di Palermo mentre era soltanto vescovo di Catania e dubita 

che nell’originale stia scritto a quel modo. Infatti nell’originale si legge: « Datum 

in urbe felici Panormi per manus Gualt de pal regni Sicil. cancellj». Non mancano 

altri errori di trascrizione: così invece di: « Hac igitur dueti consideratione lauda- 

bili» si legge: «Hac igitur decreti consideratione laudabili». E «mense Iulii» invece 

di « Mense Iunij ». 

III. 

Federico II ordina ai giustizieri del Regno di far restituire alla chiesa di Mon- 

reale tutti i beni che le erano stati conceduti dal re Guglielmo II 

Brindisi 22 Marzo (1221), IX Ind. 

Fredericus dei gratia Romanorum Imperator semper Augustus et Rex Sicilie. 

Universis Justiciariis per regnum Sicilie constitutis fidelibus suis. Gratiam suam 

et bonam voluntatem. Etsi ex potestate nobis concessa ecelesias et loca divino 

cultui dedicata teneamur protegere et tueri et ipsarum indempnitatibus sollicite 

providere; ille tamen favor debet nostre magnificentie non deesse que nostro 

regimini specialiter sunt commissa ad nos nullo pertinencia mediante. Cum igitur 

de bonis et possessionibus Montis ®cgalis ecclesie ; turbacionis temporibus re- 

troactis per diversas partes, et provincias regni nostri, plura in preiudicium 

ipsius ecclesie alienata sint et distracta inrequisito celsitudinis nostre consensu. 

et contra statutum privilegii per regem Guillelmum patruelem nostrum recor- 

dationis inclite. eiusdem ecciesie fundatorem ipsi ecclesie concenssi (sic). Nos 

volentes iura et privilegia ipsius ecclesie conservare illesa. et eam tamquam 

nostram cameram specialem in statum pristinum sub hoc serenitatis nostre tem-. 

pore reformare. Universitati vestre districte precipiendo mandamus ut quicquid 

de bonis et possessionibus Montis Regalis ecclesie ; in ipsius preiudicium alie- 

natum inveneritis vel distractum. contra statuta privilegii memorati; nostroque 

vel predecessorum nostrorum, inrequisito consensu. ad ius et proprietatem eius- 

dem ecclesie auctoritate nostra cum fructibus inde perceptis revocare curetis. 

Si quis autem ex vobis in dampnum et preiudicium Montis Regalis ecclesie. 

hoc mandatum nostre celsitudinis neglexerit adimplere indignationem nostram 

se noverit incursurum. Datum Brundusii Vicesimo. II°. Marcij. none Indictionis. 

Tabul. di Monr. perg. 91, numerazione Balsamo. Di mm. 175 + mm. 31 di plica 

XxX mm. 197. 
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IV. 

Federico II ordina ai Prelati, Conti, Baroni, Giustizieri, Camerari, Castellani 

e Baiuli del regno di Sicilia di dare ogni aiuto ai priori e nunztii delle obe- 

dienze della Chiesa di Monreale, pel riacquisto dei servi, villani ed oblati 

della stessa Chiesa con tutti i loro beni: dichiara tutti costoro soggetti, do- 

vunque dimorino, alla curia delle obedienze di Monreale e non a quelle ba- 

ronali e li esenta dalle prestazioni personali pel trasporto del legname delle 

galere e per la riparazione dei castelli reali. 

Brindisi, 22 Marzo (1221), IX Indizione. 

Fredericus dei gratia Romanorum Imperator semper Augustus et Rex Sicilie. 

Prelatis ecclesiarum. Comitibus. Baronibus. Iustitiariis. Camerariis. Castellanis. 

Bajulis. et Universis per Regnum Sicilie constitutis. fidelibus suis. gratiam suam 

et bonam voluntatem. Carus venerabilis montis Regalis Archiepiscopus. dilectus 

familiaris et fidelis noster. excellentie nostre exposuit viva voce. quod cum non- 

nulli homines Regni nostri tempore Regis Guillelmi recolende momorie. et etiam 

post decessum ipsius. obtulerint se ecclesie sue montis Regalis. cum omnibus 

rebus et possessionibus suis; ipsi contra oblationem factam ecclesie supradicte 

retrahentes se; cum rebus et possessionibus suis ad ulterius se dominium con- 

tulerunt. propter quod iura et rationes ipsius ecclesie noscuntur in pluribus 

deminute. Multi etiam de villanis casalium que obedientie ipsius ecclesie per 

Regnum nostrum habere noscuntur; propter turbacionem temporis ad aliorum 

dominium convolarunt. Ipse quoque obedientie homines. et bona eorum. contra 

privilegium montis Regalis ecclesie molestantur in multis. supplicantes atten- 

tius maiestati nostre. ut bonos usus et consuetudines. quas tempore predicti 

Regis Guillelmi eadem ecclesia consuevit habere. predictis obedientiis suis di- 

gnaremur precipere. et quod villani sui et oblati iamdicti. ad suum. et ecclesie 

sue dominium de nostra licentia revocentur. Nos autem peticiones ipsius Ar- 

chiepiscopi benignius admictentes. Et quia jura ecclesie supradicte augeri potius.